

OP-II.082.8.2.2017.KP.JPe.1

Kraków, 15.11.2017 r.

Informacja dotycząca postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego

W związku z ogłoszeniem zamiaru udzielenia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie („Zamawiającego”) zamówienia publicznego polegającego na *Wykonaniu zabezpieczeń drzew i krzewów na wyspach z koloniami ślepowrona oraz wykonanie dodatkowych nasadzeń*, wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące zamówienia.

Poniżej zostały podane pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia oraz odpowiedzi na nie.

Pytanie 1. Czy może być zastosowana siatka sześciokątna ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści użycie siatki heksagonalnej, jedynie pod warunkiem, że będzie ona wykonana z drutu o grubości co najmniej 2,8 mm (+/- 0,1 mm) i oczkach o wysokości i szerokości nie większej niż 5 cm (+/- 0,5 cm).

Dodatkowo Zamawiający w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego *Opis przedmiotu zamówienia* w pkt II.8. lit. a zmienia zapis na: „siatka metalowa, ocynkowana, o oczkach nie większych niż 5x5 cm (+/- 0,5 cm), wysokość 120-150 cm, grubość drutu co najmniej 2,8 mm (+/- 0,1 mm).”

Pytanie 2: Czy jest przewidziane przedłużenie terminu wykonania z uwagi na trudne warunki atmosferyczne (np. brak roztopów uniemożliwiający dopłynięcie na wyspy, przymrozki uniemożliwiające nasadzenia) ?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą zmianę do załącznika nr 3 do zapytania ofertowego: w § 10 dodaje się zapis w brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w zakresie zmiany sposobu i terminów wykonania umowy:

a. w przypadku konieczności zmiany sposobu wykonania umowy, o ile zmiana taka jest konieczna w celu prawidłowego wykonania umowy;

b. w przypadku zaistnienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy i mających wpływ na wykonanie przedmiotu Umowy, w szczególności długo utrzymujące się warunki atmosferyczne uniemożliwiające wykonanie zamówienia w przewidzianym pierwotnie terminie”.

Pytanie 3: Czy ornitolog będzie dostępny na każde wezwanie wykonawcy, i w jakim terminie od zgłoszenia przez wykonawcę ornitolog stawi się w terenie ?

Odpowiedź: Osoba sprawująca nadzór ornitologiczny będzie zobowiązana do wykonania co najmniej 1 wizji na wyspie B1 w trakcie wykonywania ww. prac, a dla wysp B2 i A1 – co najmniej 2 wizji. Będzie zobowiązana dostosować terminy wizji do terminów wykonywanych prac w koloniach ślepowronów. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy oraz osobie sprawującej nadzór ornitologiczny formy oraz częstotliwości kontaktu, pozostawia to w gestii zainteresowanych.

Pytanie 4: Czy ornitolog dysponuje własnym transportem wodnym czy też wykonawca ma mu zapewnić taki transport na wyspy ?

Odpowiedź: Osoba sprawująca nadzór ornitologiczny winna dysponować własnym środkiem transportu.

Pytanie 5: Na jaką minimalną głębokość w gruncie należy osadzić słupki ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje konkretnej głębokości, na jakiej należy osadzić słupki. Należy jednak zapewnić trwałość i stabilność konstrukcji, dlatego to do Wykonawcy należy ocena, wkopanie na jaką głębokość zapewni odpowiednią stabilność. Należy więc osadzić słupki maksymalnie głęboko, na ile pozwoli rodzaj podłoża, oraz tak, aby ogrodzenie z siatki miało wysokość co najmniej 1 m.

Pytanie 6: Co należy zrobić z usuniętą roślinnością ?

Odpowiedź: Zamawiający nie określił sposobu zagospodarowania usuniętej roślinności. Roślinność ta powinna zostać usunięta z powierzchni objętej zabiegiem (z miejsc nasadzeń krzewów bzu czarnego), preferowane jest ułożenie jej w stosy na fragmentach wyspy nieobjętych zabiegami. Nie jest wymagane wywiezienie tej roślinności z wyspy i jej utylizacja.


Pytanie 7: Czy termin 7 dniowy informowania o zamierzonych pracach na wyspach może być skrócony z uwagi na chęć dopasowania się do dobrych warunków atmosferycznych ?

Odpowiedź: W Załączniku nr 3 do Zapytania ofertowego *Istotne postanowienia umowy* w § 3 ust. 2 zmieniono zapis na: „Wykonawca zobowiązany jest do informowania wyznaczonego przedstawiciela Zamawiającego, z wyprzedzeniem co najmniej 3 dni, o planowanych pracach na wyspach”.

Pytanie 8: W opracowaniu "ANALIZA DOTYCHCZASOWYCH RODZAJÓW ROZMIARU SZKÓD WYRZĄDZANYCH PRZEZ BOBRY.." str. 19 znajduje się zapis o treści "Siatka powinna być również przymocowana do drzewa". Tak więc czy siatkę rozpiętą na słupkach należy jeszcze dodatkowo łączyć z drzewem a jeżeli tak to w jaki sposób i czy dotyczy to też sadzonek ?

Odpowiedź: Odpowiednio wykonana konstrukcja ogrodzenia powinna być na tyle stabilna, że dodatkowe połączenie z drzewem czy sadzonką nie będzie potrzebne. Zamawiający nie wymaga takiego dodatkowego połączenia.

W związku z powyższymi pytaniami Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na 17.11.2017 r. do godz. 14:00.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

mgr Marek Siemieniec
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego